

AVIS DE REUNION

Les actionnaires de Unimer, société anonyme au capital de 114,138,800 Dh, sont convoqués en Assemblée Générale Ordinaire au bureau de la société UNIMER SA, au 15, Rue Jbel Saghro, Quartier CIL- Casablanca le :

Mercredi 21 Juin 2017 à 12 heures

En vue de délibérer et de statuer sur l'ordre du jour suivant :

- Rapport Annuel du Conseil d'administration au 31/12/2016 ;
- Rapport des Commissaires aux Comptes sur les comptes de l'exercice clos au 31/12/2016 ;
- Examen et approbation des comptes ;
- Quitus aux administrateurs et aux Commissaires aux Comptes ;
- Affectation du résultat de l'exercice et fixation du dividende ;
- Fixation du montant des jetons de présence ;
- Rapport spécial des Commissaires aux Comptes sur les conventions visées à l'article 56 de la Loi n°17/95 du 30 Août 1996 relative aux sociétés anonymes ;
- Renouvellement du mandat du Commissaire aux Comptes ;
- Renouvellement du mandat des administrateurs ;
- Renouvellement du mandat du Président du Conseil d'Administration ;
- Pouvoirs à conférer ;
- Questions diverses.

Les détenteurs d'actions « au porteur » doivent, pour assister à cette assemblée, fournir au siège de la société ou par fax au 05 22 36 86 14, une attestation émanant d'un organisme bancaire ou d'une société de bourse agréée, justifiant de la qualité d'actionnaire et du nombre de titres détenu par lui et ce, au plus tard cinq jours avant la tenue de l'Assemblée Générale Ordinaire.

Conformément à l'article 121 de la loi 17/95 relative aux sociétés anonymes, les actionnaires détenteurs du pourcentage d'actions prévus par l'article 117, disposent d'un délai de 10 jours à compter de la publication du présent avis pour demander l'inscription de projets de résolutions à l'ordre du jour de l'assemblée.

LE CONSEIL D'ADMINISTRATION

PROJET DE RÉSOLUTIONS

Première Résolution : Approbation des Comptes

L'Assemblée Générale Ordinaire, après avoir entendu la lecture du rapport de gestion du Conseil d'administration et des rapports des Commissaires aux Comptes sur l'exercice clos le 31 décembre 2016 approuve purement et simplement, les comptes et le bilan dudit exercice tels qu'ils ont été présentés faisant ressortir un bénéfice net de 80 524 986,34 Dirhams.

Elle approuve également les opérations traduites par ces comptes ou résumées dans ces rapports.

L'Assemblée Générale donne en conséquence aux administrateurs et aux Commissaires aux Comptes, quitus entier et sans réserve de l'exécution de leurs mandats pour l'exercice écoulé.

Deuxième Résolution : Affectation des Résultats

L'Assemblée Générale approuvant la proposition faite par le Conseil d'Administration, décide d'affecter le résultat de l'exercice clos au 31 décembre 2016 de la façon suivante :

Libellé	Montant (Dh)
Résultat de l'exercice	80 524 986,34
Réserves (légal, atteint)	Néant
Report Antérieur	274 072 605,16
Bénéfice distribuable	354 597 591,50
Dividendes (3 Dh / action)	34 241 640,00
Solde à reporter à nouveau	320 355 951,50

Elle décide en conséquence de distribuer au titre de l'exercice clos au 31 décembre 2016, un dividende total de 34 241 640,00 Dirhams, soit 3 Dirhams par action.

Ce dividende sera mis en paiement conformément à la réglementation régissant les sociétés faisant appel public à l'épargne, courant le mois de septembre 2017.

Après affectation des résultats, le compte report à nouveau présentera donc un solde créditeur de 320 355 951,50 Dirhams.

Troisième Résolution : Approbation des Conventions réglementées

L'Assemblée Générale, après avoir pris connaissance du Rapport Spécial des Commissaires aux Comptes sur les conventions visées par l'article 56 de la loi 17-95 sur les sociétés anonymes, telle que modifiée par la loi n°20-05, prend acte des conclusions de ce rapport et approuve individuellement chacune des conventions qui y sont mentionnées.

Quatrième Résolution : Renouvellement du mandat du Commissaire aux Comptes

L'Assemblée Générale accepte le renouvellement du mandat du Commissaire aux Comptes « Cabinet Mohamed Sebti - 4, Allée des Roseaux Casablanca », pour une période de 3 ans, correspondant aux exercices 2017, 2018 et 2019 et décide que sa rémunération sera sur la base du barème applicable lors de la facturation des honoraires.

Cinquième Résolution : Renouvellement du mandat des administrateurs

L'Assemblée Générale approuvant la proposition faite par le Conseil d'Administration décide le renouvellement du mandat des membres du conseil d'administration pour une durée de trois (3) années, soit jusqu'à l'Assemblée Générale Ordinaire, appelée à statuer sur les comptes de l'exercice qui sera clos le 31/12/2019.

Sixième Résolution : Renouvellement du mandat du Président du Conseil d'Administration

L'Assemblée Générale approuvant la proposition faite par le Conseil d'Administration décide le renouvellement du mandat de Monsieur Said ALJ en qualité de Président du Conseil d'Administration pour une durée de trois (3) années, soit jusqu'à l'Assemblée Générale Ordinaire, appelée à statuer sur les comptes de l'exercice qui sera clos le 31/12/2019.

Septième Résolution : Pouvoirs

L'Assemblée Générale confère tous pouvoirs au porteur d'un original, d'une copie ou d'un extrait du procès-verbal de la présente assemblée, pour effectuer tous dépôts, publications, déclarations et formalités où besoin sera.

COMPTES SOCIAUX

Au 31 décembre 2016

BILAN ACTIF (MODÈLE NORMAL)

Exercice clos le : 31/12/2016

ACTIF	BRUT		NET	
	31/12/2016	31/12/2015	31/12/2016	31/12/2015
IMMOBILISATION EN NON VALEUR (a)	19.196.209,19	17.025.706,51	21.431.112,08	4.954.452,64
• Frais préliminaires	3.272.426,00	3.688.063,00	104.362,97	811.148,17
• Charges à répartir sur plusieurs exercices	15.396.479,19	13.357.723,48	2.038.749,71	4.143.304,47
• Primes de remboursement des obligations				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (b)	252.979.428,17	962.700,09	252.016.728,08	250.114.827,17
• Immobilisations en recherche et développement				
• Brevets, marques, droits et valeurs similaires	63.462.712,55	962.700,09	62.500.012,46	60.598.111,55
• Fonds commercial	188.516.715,62		188.516.715,62	188.516.715,62
• Autres immobilisations incorporelles				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES (c)	379.459.596,06	196.409.524,49	183.409.908,57	170.433.893,66
• Terrains	52.590.144,70		52.590.144,70	52.590.144,70
• Constructions	92.742.020,45	46.774.479,06	45.987.541,39	42.740.243,21
• Installations techniques, matériel et outillage	202.592.559,60	133.617.199,87	68.975.359,73	67.057.477,63
• Matériel de transport	10.130.067,88	9.935.770,89	194.296,99	478.465,81
• Mobiliers, matériel de bureau et aménagements divers	10.111.832,28	5.722.074,67	4.389.757,59	3.580.201,67
• Autres immobilisations corporelles				
• Immobilisations corporelles en cours	11.292.880,17		11.292.880,17	3.957.150,64
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES (d)	737.007.156,36	26.619.500,00	710.387.656,36	756.108.503,48
• Prêts immobilisés	419.526,76		419.526,76	480.252,88
• Autres créances financières	1.228.880,80		1.228.880,80	1.228.880,80
• Titres de participation	735.322.949,80	26.619.500,00	703.714.265,89	754.372.969,89
• Autres titres immobilisés	26.000,00		26.000,00	26.000,00
ECARTS DE CONVERSION - ACTIF (e)				
• Diminution des créances immobilisées				
• Augmentation des dettes de finance				
TOTAL I (a+b+c+d+e)	1.388.614.968,78	240.057.511,09	1.147.957.417,69	1.181.581.466,95
STOCKS (f)	296.445.725,63	827.203,81	288.175.521,82	277.005.463,23
• Marchandises				
• Matières et fournitures consommables	81.430.885,57	7.571.171,23	73.859.714,34	75.514.580,43
• Produits en cours	67.105.668,82		67.105.668,82	66.830.772,20
• Produits interm. et produits résid.	139.021.136,52		139.021.136,52	126.433.194,24
• Produits finis	8.989.027,72	699.027,58	8.189.070,14	8.189.070,14
CRÉANCES DE L'ACTIF CIRCULANT (g)	949.592.391,36	57.326.062,28	891.266.329,08	849.593.437,71
• Fournis, débiteurs, avances et acomptes	7.949.942,47	572.831,11	7.377.112,36	13.282.520,51
• Clients et comptes rattachés	203.121.731,85		203.121.731,85	289.704.872,67
• Personnel	8.774.285,97		8.774.285,97	5.102.946,89
• Etat	94.455.041,70		94.455.041,70	82.208.616,70
• Comptes d'associés				
• Autres débiteurs	628.922.046,44	56.753.231,17	572.168.815,27	457.568.215,66
• Comptes de régularisation actif	5.369.362,53		5.369.362,53	1.625.965,49
TITRES ET VALEUR DE PLACEMENT (h)	57.532,38		57.532,38	
ECART DE CONVERSION - ACTIF (i)				
(Éléments circulants)	1.021.188,63		1.021.188,63	1.216.295,26
TOTAL II (f+g+h+i)	1.246.116.838,00	65.596.266,09	1.180.520.751,91	1.127.872.728,58
TRESORÈRE - ACTIF	41.151.938,25		41.151.938,25	17.241.294,34
• Chèques et valeurs à encaisser	1.571.569,58		1.571.569,58	865.437,10
• Banques, T.G & C.P	39.424.118,18		39.424.118,18	16.260.063,93
• Caisses, régies d'avances et crédits	156.151,49		156.151,49	115.793,41
TOTAL III	41.151.938,25		41,151,938,25	17,241,294,34
TOTAL GENERAL I-III-III	2.676.883.765,03	306.263.777,18	2.369.629.987,85	2.326.695.489,87

BILAN PASSIF (MODÈLE NORMAL)

Exercice clos le : 31/12/2016

PASSIF	EXERCICE		EXERCICE PRÉCÉDENT
	31/12/2016	31/12/2015	
CAPITAUX PROPRES			
• Capital social ou personnel (1)	114.138.800,00		114.138.800,00
• Moins : Actionnaires, capital souscrit non appelé			
capital appelé			
dont versé			
• Prime d'émission, de fusion, d'apport	955.538.200,00		955.538.200,00
• Ecarts de réévaluation			
• Réserve légale	11.413.000,00		11.413.000,00
• Autres réserves	1.800.000,00		1.800.000,00
• Report à nouveau (2)	274.072.605,16		224.446.357,86
• Résultat net de l'exercice (2)	80.524.986,34		83.867.887,30
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES (a)	1.437.489.471,50		1.391.206.125,16
CAPITAUX PROPRES ASSIMILÉS (b)		0,00	0,00
• Subventions d'investissement			
• Provisions réglementées			
DETTES DE FINANCEMENT (c)	290.000.009,00		311.922.871,35
• Emprunts obligataires	290.000.009,00		305.000.004,50
• Autres dettes de financement			6.922.866,85
PROVISIONS DURABLES POUR RISQUES ET CHARGES (d)	786.214,97		786.214,97
• Provisions pour charges			
• Provisions pour risques	786.214,97		786.214,97
ECARTS DE CONVERSION - PASSIF (e)		0,00	0,00
• Augmentation des créances immobilisées			
• Diminution des dettes de financement			
TOTAL I (a+b+c+d+e)	1.728.275.695,47		1.703.915.211,48
DETTES DU PASSIF CIRCULANT (f)	218.309.337,79		306.330.181,34
• Fournisseurs et comptes rattachés	108.703.783,36		178.110.364,42
• Clients créditeurs, avances et acomptes			1.362.063,22
• Personnel	8.257.564,08		11.082.770,31
• Organismes sociaux	4.018.500,49		4.985.757,54
• Etat	16.746.937,69		30.999.408,30
• Comptes d'associés	2.098.858,33		2.597.148,79
• Autres créances	65.526.686,40		65.296.077,61
• Comptes de régularisation - passif	12.955.065,44		11.275.991,15
AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (g)	1.153.432,32		1.262.945,08
ECARTS DE CONVERSION - PASSIF (h) (Éléments circulants)	1.692.378,12		1.294.420,00
TOTAL II (f+g+h)	221.155.190,23		308.987.946,51
TRESORÈRE - PASSIF			
• Crédits d'escompte			
• Crédits de trésorerie	250.000.000,00		255.738.308,13
• Banques (soldes créditeurs)	170.198.142,15		58.054.423,75
TOTAL III	420.198.142,15		313.792.731,88
TOTAL I-II-III	2.369.629.987,85		2.326.695.489,87

- (1) Capital personnel débiteur
(2) Bénéficiaire [+], déficitaire [-]

COMPTES DE PRODUITS ET CHARGES (HORS TAXES MODÈLE NORMAL)

Exercice clos le : 31/12/2016

NATURE	L'EXERCICE		L'EXERCICE PRÉCÉDENT
	31/12/2016	31/12/2015	
I. PRODUITS D'EXPLOITATION			
• Ventes de marchandises			
• Ventes de biens et services produits	767.511.275,56		935.293.707,51
• Variation de stock de produits	2.625.244,68		65.120.621,35
• Immobilisations produites pour l'usage			
• Subvention d'exploitation			
• Autres produits d'exploitation	1.000.000,00		1.000.000,00
• Reprises d'exploitation; transfert de charges	10.173.924,92		23.277.679,00
TOTAL I	781.310.445,16		1.023.692.007,86
II. CHARGES D'EXPLOITATION			
• Achats revendus de marchandises			
• Achat consommables de matières et de fournitures	483.663.642,16		662.538.750,28
• Autres charges externes	55.904.580,72		64.591.013,23
• Impôts et taxes	2.098.332,34		2.875.905,76
• Charges de personnel	152.964.782,14		158.311.931,94
• Autres charges d'exploitation	618.000,00		660.000,00
• Dotations d'exploitation	22.904.012,82		27.284.729,60
TOTAL II	718.153.330,18		916.262.340,81
III. RESULTAT D'EXPLOITATION II-III	63.157.114,98		107.429.667,05
IV. PRODUITS FINANCIERS			
• Produits des titres de participation et autres titres immobilisés	40.132.928,59		9.287.833,08
• Gains de change	6.810.796,84		8.094.823,55
• Intérêts et autres produits financiers	18.957.103,95		25.085.186,73
• Reprises financières; transfert de charges			655.576,78
TOTAL IV	65.900.829,38		43.123.420,14
V. CHARGES FINANCIÈRES			
• Charges d'intérêts	31.744.864,52		28.228.587,96
• Pertes de changes	4.732.392,07		16.599.295,50
• Autres charges financières			
• Dotations financières	986.388,07		1.095.899,83
TOTAL V	37.463.644,66		46.924.783,69
VI. RESULTAT FINANCIER (IV-V)	28.437.184,72		-3.801.363,95
VII. RESULTAT COURANT (III-VI)	91.594.299,70		103.628.303,50

- (1) Variation de stocks : stock final - stock initial + augmentation (+) ; diminution (-)
(2) Achats revendus ou consommés : achats - variation de stocks

COMPTES DE PRODUITS ET CHARGES (HORS TAXES - SUITE - MODÈLE NORMAL)

NATURE	OPÉRATIONS		TOTAUX DE L'EXERCICE	EXERCICE PRÉCÉDENT
	31/12/2016	31/12/2015		
VIII. RESULTAT COURANT (reports)			91.594.299,70	103.628.303,50
VII. PRODUITS NON COURANTS				
• Produits des cessions d'immobilisations	45.660.121,00			

I-ETAT DES SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION (E.S.G)

Exercice clos le 31/12/2016

	EXERCICE	EXERCICE PRECEDENT
1		
2		
3		
4		
5		
6		
7		
8		
9		
10		
11		
12		
13		
14		
15		
16		
17		
18		
19		
20		
21		
22		
23		
24		
25		
26		
27		
28		
29		
30		
31		
32		
33		
34		
35		
36		
37		
38		
39		
40		
41		
42		
43		
44		
45		
46		
47		
48		
49		
50		
51		
52		
53		
54		
55		
56		
57		
58		
59		
60		
61		
62		
63		
64		
65		
66		
67		
68		
69		
70		
71		
72		
73		
74		
75		
76		
77		
78		
79		
80		
81		
82		
83		
84		
85		
86		
87		
88		
89		
90		
91		
92		
93		
94		
95		
96		
97		
98		
99		
100		

- (1) à l'exclusion des dotations relatives aux actifs et passifs circulants et à la trésorerie
- (2) à l'exclusion des reprises relatives aux actifs et passifs circulants et à la trésorerie
- (3) y compris reprises sur subventions d'investissement

II-CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT (C.A.F) - AUTOFINANCEMENT

	EXERCICE N	EXERCICE N-1
1		
2		
3		
4		
5		
6		
7		
8		
9		
10		
11		
12		
13		
14		
15		
16		
17		
18		
19		
20		
21		
22		
23		
24		
25		
26		
27		
28		
29		
30		
31		
32		
33		
34		
35		
36		
37		
38		
39		
40		
41		
42		
43		
44		
45		
46		
47		
48		
49		
50		
51		
52		
53		
54		
55		
56		
57		
58		
59		
60		
61		
62		
63		
64		
65		
66		
67		
68		
69		
70		
71		
72		
73		
74		
75		
76		
77		
78		
79		
80		
81		
82		
83		
84		
85		
86		
87		
88		
89		
90		
91		
92		
93		
94		
95		
96		
97		
98		
99		
100		

TABLEAU DE FINANCEMENT

I - SYNTHÈSE DES MASSES DU BILAN

Exercice du 01-01-2016 au 31-12-2016

MASSES	EXERCICE N	EXERCICE N-1	VARIATION A-B	
			Emplois C	Ressources D
1- Financement permanent	1 728 275 695,47	1 703 915 211,48	24 360 483,99	
2- Moins actif immobilisé	1 147 857 477,89	1 181 581 466,95	-33 623 989,26	
5- Fonds de roulement (A)	580 318 217,78	522 333 744,53	-57 984 473,25	
fonctionnel (1-2)				
4- Actif circulant	1 180 520 571,91	1 127 872 728,58	52 647 843,33	
5- Moins passif circulant	221 155 190,23	308 987 546,51	-87 832 356,28	
6- Besoin de financement (A) global (4-5)	959 365 421,68	818 885 182,07	140 480 239,61	
7- Trésorerie nette (Actif - Passif) A-B	-379 047 203,90	-296 551 437,54	82 495 766,36	

II - EMPLOIS ET RESSOURCES

MASSES	EXERCICE		EXERCICE N-1	
	Emplois	Ressources	Emplois	Ressources
I-RESSOURCES STABLES DE L'EXERCICE (IFLUX)				
Autofinancement (A)	69 187 359,16	71 821 925,63		
Capacité d'autofinancement	103 428 999,16	106 063 365,63		
Distributions de bénéfices	34 241 640,00		34 241 640,00	
CÉSSIONS ET RÉDUCTIONS D'IMMO (B)	45 720 847,12	90 805 985,75		
Cessions d'immobilisations incorporelles	0,00	0,00		
Cessions d'immobilisations corporelles	0,00	20 765 088,77		
Cessions d'immobilisations financières	45 660 121,00	70 040 918,98		
Régularisation d'écrans immobilisés	0,00	0,00		
AUGMENTATION DES CAPITAUX PROPRES ET ASSIMILÉS (C)	0,00	0,00		
Augmentation de capital, apports	0,00	0,00		
Subvention d'investissement	0,00	0,00		
AUGMENTATION DES DETTES DE FINANCEMENT (D)	0,00	0,00		
(Nettes de prime de remboursements)	0,00	0,00		
Provisions durables pour risques & charges (support Fusion)	0,00	0,00		
TOTAL I-RESSOURCES STABLES (A+B+C+D)	114 908 206,28	162 627 911,38		
II-EMPLOIS STABLES DE L'EXERCICE				
ACQUISITIONS ET AUGMENTATIONS D'IMMOBILISATIONS (E)	34 489 678,54	155 812 032,76		
Acquisitions d'immobilisations incorporelles	2 366 842,50			
Acquisitions d'immobilisations corporelles	32 811 689,27			
Acquisitions d'immobilisations financières	122 970 343,49			
Augmentation des créances immobilisées	0,00	0,00		
REMBOURSEMENT DES CAPITAUX PROPRES (F)	0,00	0,00		
REMBOURSEMENT DES DETTES DE FINANCEMENT (G)	21 922 862,35	56 894 339,00		
EMPLOIS EN NON VALEURS (H)	511 192,14	1 046 350,00		
TOTAL II-EMPLOIS STABLES (E+F+G+H)	56 923 733,03	213 752 721,76		
III VARIATION DE BESOIN DE FINANCEMENT GLOBAL (B.F.G)	140 480 239,61	77 998 170,33		
IV VARIATION DE LA TRÉSORERIE				
	82 495 766,36	129 122 980,70		
TOTAL GENERAL	197 403 972,64	197 403 972,64	291 750 892,08	291 750 892,08

ETAT DE DEROGATIONS

AU 31-12-2016

INDICATIONS DES DEROGATIONS	JUSTIFICATION DES DEROGATIONS	INFLUENCE DES DEROGATIONS SUR LE PATRIMOINE, LA SITUATION FINANCIERE ET LES RESULTATS
I. Dérogations aux principes comptables fondamentaux		Néant
II. Dérogations aux méthodes d'évaluation		Néant
III. Dérogations aux règles d'établissement et de présentation des états de synthèse		Néant

ETAT DES CHANGEMENTS DE METHODES

AU 31-12-2016

NATURE DES CHANGEMENTS	JUSTIFICATION DU CHANGEMENT	INFLUENCE DES DEROGATIONS SUR LE PATRIMOINE, LA SITUATION FINANCIERE ET LES RESULTATS
I. Changement affectant les méthodes d'évaluation		Néant
II. Changement affectant les règles de présentation		Néant

TABLEAU DES IMMOBILISATIONS AUTRES QUE FINANCIERES

Exercice clos le 31/12/2016

NATURE	MONTANT BRUT DEBUT EX	AUGMENTATION			DIMINUTION			MONTANT BRUT FIN EXERCICE
		ACQUISITION	PROVISIONS ET REVISIONS	VIREMENT	CESSION	RETRAIT	VIREMENT	
IMMOBILISATION EN NON-VALEURS	18 657 707,05	511 192,14						19 168 899,19
* Frais préliminaires	3 772 426,00							3 772 426,00
* Charges à répartir sur plusieurs exercices	14 885 281,05	511 192,14						15 396 473,19
* Primes de remboursement obligations								
IMMOBILISATION EN NON-VALEURS (Ajout)	18 657 707,05	511 192,14						19 168 899,19
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	250 612 585,67	2 366 842,50						252 979 428,17
* Immobilisation en recherche et développement								
* Brevets, marques, droits et valeurs similaires	61 095 670,05	2 366 842,50						63 462 512,55
* Fourniss commercial	189 516 915,62							189 516 915,62
* Autres immobilisations incorporelles								
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	347 336 669,02	32 122 836,04						379 459 505,06
* Terrains	52 980 144,70							52 980 144,70
* Constructions	83 722 385,41	9 019 635,04						92 742 020,45
* Installations techniques, matériel et outillage	188 984 176,10	14 208 383,50						203 192 559,60
* Matériel de transport	10 300 067,89							10 300 067,89
* Mobilier, matériel de bureau et aménagement	8 952 744,29	1 559 087,57						10 511 831,86
* Autres immobilisations corporelles								
* Immobilisations corporelles en cours	3 957 150,64	7 335 729,53						11 292 880,17
TOTAL GENERAL	616 606 961,74	35 000 870,68						651 607 832,42

TABLEAU DES TITRES DE PARTICIPATION

Exercice clos le 31/12/2016

RAISON SOCIALE DE LA SOCIETE EMETTRICE	SECTEUR D'ACTIVITE 1	CAPITAL SOCIAL 2	PARTICIPATION AU CAPITAL EN % 3	PRIV D'ACQUISITION GLOBAL 4	VALEUR COMPTABLE NETTE 5	EXTRAIT DES DERNIERS ETATS DE SYNTHÈSE DE LA SOCIETE EMETTRICE			PRODUITS NEGOCIÉS AU P-D DE L'EXERCICE
						DATE DE CLÔTURE 6	SITUATION NETTE 7	RESULTAT NET 8	
S. P. P. M.	S/P POISSON	2 002 400,00	0,03	56 250,00	56 250,00				18 215,00
MINOTERIE SAFI	AGRO ALIMENTAIRE	100 000,00	0,04	3 750,00	3 750,00				
UNIMARPOL	AGRO ALIMENTAIRE	1 000 000,00	0,99	25,00	25,00				
TOP FOOD	AGRO ALIMENTAIRE	20 000 000,00	0,04	19 888 000,00	8 556 000,00				
TOP FOOD				10 000 000,00					
INVESTIPAR	H PARTICIPATION	100 000,00	1,00	5 818 945,00	5 818 945,00				
VCL LOGISTICS	TRANSPORTEUR	100 000,00	0,74	74 200,00	74 200,00				

Aux Actionnaires de la Société UNIMER S.A.
Km 11. Rue L. Route des Zanatas, Aïn Sebaâ
Sidi Bernoussi Q.I - 20 252
Casablanca - Maroc

**RESUME DU RAPPORT DES COMMISSAIRES AUX COMPTES
DE LA SOCIETE UNIMER S.A (COMPTES SOCIAUX)**

PERIODE DU 1^{er} JANVIER AU 31 DECEMBRE 2016

Conformément à la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale, nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le 31 décembre 2016. Nous avons effectué l'audit des états de synthèse, ci-joints, de la société UNIMER SA, comprenant le bilan, le compte de produits et charges, l'état des soldes de gestion, le tableau de financement et l'état des informations complémentaires (ETIC) relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2016. Ces états de synthèse font ressortir un montant de capitaux propres et assimilés de MAD 1 437 489 471,50 dont un bénéfice net de l'exercice de MAD 80 524 986,34.

La direction est responsable de l'établissement et de la présentation sincère de ces états de synthèse, conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

Notre responsabilité est d'exprimer une opinion sur ces états de synthèse sur la base de notre audit. Nous avons effectué notre audit selon les Normes de la Profession au Maroc et compte tenu des dispositions légales et réglementaires en vigueur.

Nous certifions que les états de synthèse cités au premier paragraphe ci-dessus sont réguliers et sincères et donnent, dans tous leurs aspects significatifs, une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la Société UNIMER SA au 31 décembre 2016 conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

Casablanca, le 28 avril 2017

LES COMMISSAIRES AUX COMPTES

HORWATH MAROC AUDIT

CABINET M.Y. SEBTI


HORWATH MAROC AUDIT
11, Rue Al Khataouat Appt. N° 6
Agdal - Rabat
Tel : 037.77.46.70 / 71
Fax : 037.77.46.76

Adib BENBRAHIM
Associé



M.Y. SEBTI
Expert Comptable
4, Allée des Roseaux - Casablanca
Mohamed Youssef SEBTI
22 59 83 82 / 83
Associé